
                   REPUBLIQUE FRANÇAISE –  VILLE DU PRADET  

HÔTEL DE VILLE – PARC VICTOR CRAVÉRO – 83220 LE PRADET  

 
 
 
 
 

 
 
 
SERVICE CULTUREL 

24-DEC-DGS-083 

 

DECISION DU MAIRE PRISE EN APPLICATION DES DISPOSITIONS DE L’ARTICLE 

L2122-22 DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

PERMETTANT AU MAIRE DE DEMANDER L’ATTRIBUTION DE SUBVENTION 

 

SAISON CULTURELLE 2024-2025 : DEMANDES DE SUBVENTIONS AUPRES DES 

CONSEILS DEPARTEMENTAL ET REGIONAL 

 

Le Maire de la Commune du Pradet, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les dispositions du 26° de l’article 

L.2122-22 issue de la loi 2015-991 du 7 Août 2015, qui dispose que « Le Maire peut en outre par 

délégation du Conseil Municipal être chargé […] de demander à l’Etat ou à d’autres collectivités 

territoriales dans les conditions fixées par le Conseil Municipal, l’attribution de subvention », 

VU la délibération du Conseil Municipal n° 22-DCM-DGS-066 du 04 juillet 2022, portant délégations 

d’attributions au Maire, 

CONSIDERANT la nécessité de solliciter des soutiens financiers afin de faire perdurer l’offre 

culturelle sur le territoire communal, 

 

DECIDE 

ARTICLE 1 : La commune sollicite auprès des partenaires institutionnels des subventions pour la 

saison culturelle 2024-2025 de l’Espace des Arts.  

 

ARTICLE 2 : Le coût cumulé est de 67 062.51 €, et la subvention demandée est de 10.000€ pour le 

conseil départemental et de 25.000€ pour le conseil régional selon le plan de financement annexé. 

 

ARTICLE 3 : Madame La Directrice Générale des Services et Monsieur le Comptable Public du 

Service de gestion comptable de Toulon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de 

la présente décision qui sera transmise à M. le Préfet du Var et publiée sur le site de la Ville. 

 

Communication de cette décision sera donnée au Conseil Municipal lors de sa prochaine séance. 

 

Le Maire, 

Hervé STASSINOS 

 
CET ACTE PEUT ETRE CONTESTE 

LES VOIES ET DELAIS DE RECOURS 

- Le recours contentieux : devant le Tribunal Administratif de 
Toulon dans un délai de 2 mois. 

Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application 

informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr). 

- Le recours gracieux et hiérarchique : devant le Maire 

Pour ce dernier recours, l’absence de réponse dans les 2 mois qui 
suivent la demande équivaut à un refus.  

2024/006 



                   REPUBLIQUE FRANÇAISE –  VILLE DU PRADET  

HÔTEL DE VILLE – PARC VICTOR CRAVÉRO – 83220 LE PRADET  

24-DEC-DGS-083 

 

 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
TIO

N
 SA

ISO
N

 C
U

LTU
R

ELLE 2
0

2
4

-2
0

2
5

 
D

EP
EN

SES 
R

EC
ETTES 

D
ate

s 
Sp

e
ctacle 

A
rtistes 

G
e

n
re 

N
b

re
 d

e
 

Sp
e

ctacles 
N

b
re

 d
e

 
R

e
p

. 
C

e
ssio

n
 

B
ille

tte
rie 

A
u

to
 

fin
an

ce
m

e
n

t 
C

o
n

se
il 

D
é

p
artem

e
n

tal 
C

o
n

se
il 

R
é

gio
n

al 
To

tal 

V
e

n
d

re
d

i 2
7

 
se

p
tem

b
re

 2
02

4 
B

alagan
 

Les O
reilles d

'A
m

an
 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

1
 0

5
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

V
e

n
d

re
d

i 1
8

 
o

cto
b

re
 20

2
4 

C
o

n
cert 

Su
o

n
n

o
 d

'A
jere 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

3
 0

0
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

V
e

n
d

re
d

i 1
5

 
n

o
vem

b
re

 2
02

4 
Frid

a K
ah

lo
, m

a réalité
 

C
ie Start 3

6
1

° 
Th

éâtre 
1

 
1

 
2

 3
6

1
,60

 € 
 

 
 

 
 

V
e

n
d

re
d

i 6
 

d
é

cem
b

re
 2

0
24 

C
o

n
cert 

Su
p

erso
u

l b
ro

th
ers 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

4
 2

2
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

M
ard

i 1
0

 d
é

cem
b

re 
2

0
2

4 
C

u
rm

aïa 
Terracan

to
 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

1
 8

9
4

,10
 € 

 
 

 
 

 

1
7

-1
8/0

1/2
0

2
5 

N
o

u
veau

 Sp
ectacle ! 

San
d

rin
e Sarro

ch
e

 
H

u
m

o
u

r 
1

 
2

 
4

 7
4

7
,50

 € 
 

 
 

 
 

2
0

-2
4/0

1/2
0

2
5 

"Q
u

e d
'h

isto
ires !" 

M
arie V

ID
A

L 
C

o
m

p
agn

ie A
rth

em
a 

C
o

n
te 

1
 

1
4

 
4

 4
8

0
,00

 € 
 

 
 

 
 

V
e

n
d

re
d

i 3
1

 jan
vie

r 
2

0
2

5 
C

o
n

cert 
Lau

ra P
erru

d
in

 et Lo
u

is W
in

sb
erg 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

3
 2

1
7

,75
 € 

 
 

 
 

 

V
e

n
d

re
d

i 7
 février 

2
0

2
5 

L’in
d

ifféren
te

 
C

o
m

p
agn

ie Telle M
ère Telle Fille

 
Th

éâtre 
1

 
1

 
2

 0
5

3
,50

 € 
 

 
 

 
 

V
e

n
d

re
d

i 2
8

 fé
vrier 

2
0

2
5 

C
o

n
cert 

G
aïo

 
M

u
siq

u
e

 
1

 
1

 
9

0
0

,0
0

 € 
 

 
 

 
 

C
o

n
cert 

M
o

m
a Elle 

M
u

siq
u

e
 

1
 2

8
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

6
-7

 m
ars 2

0
2

5 
L’A

rch
e p

art à 8
h

 
C

o
m

p
agn

ie P
ren

d
s to

n
 en

vo
l 

JP
 

1
 

3
 

5
 3

8
7

,40
 € 

 
 

 
 

 

V
e

n
d

re
d

i 1
1

 avril 
2

0
2

5 
P

éril O
rd

in
aire

 
C

o
m

p
agn

ie L’U
sin

e Ep
h

ém
ère 

Th
éâtre 

1
 

1
 

3
 0

0
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

V
e

n
d

re
d

i 2
5

 avril 
2

0
2

5 
ISIC

A
TH

U
LO

 
R

id
zco

m
p

agn
ie 

D
an

se 
1

 
1

 
5

 2
5

0
,66

 € 
 

 
 

 
 

V
e

n
d

re
d

i 1
6

 m
ai 

2
0

2
5 

"En
n

io
" H

o
m

m
age à 

En
n

io
 M

o
rrico

n
e

 
La B

an
d

e o
rigin

ale
 

M
u

siq
u

e
 

1
 

1
 

4
 2

2
0

,00
 € 

 
 

 
 

 

  
  

  
To

tal 
1

4
 

3
0

 
4

7
 0

6
2

,5
1

 € 
1

8
 0

0
0

,0
0

 € 
  

  
  

  

 
 

 
 

V
H

R
-C

ate
rin

g 
8

 0
0

0
,0

0
 € 

  
  

  
  

  

 
 

 
 

Lo
catio

n
 so

n
 e

t lu
m

iè
re 

4
 5

0
0

,0
0

 € 
  

  
  

  
  

 
 

 
 

D
ro

its d
'au

te
u

r 
7

 5
0

0
,0

0
 € 

  
  

  
  

  

 
 

 
 

To
tal 

6
7

 0
6

2
,5

1
 € 

1
8

 0
0

0
,0

0
 € 

1
4

 0
6

2
,5

1
 € 

1
0

 0
0

0
,0

0
 € 

2
5

 0
0

0
,0

0
 € 

6
7

 0
6

2
,5

1
 € 

 

2024/007 


		2024-07-29T17:20:24+0200
	LE PRADET
	Herve STASSINOS eb08e6793b04b9716c81d3ae2380026fa19d5f85
	MAIRE


		support@docaposte-fast.fr
	2024-08-09T16:42:45+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




